
令和５年（2023年）１月２３日 

  

入学試験を受ける皆様へ 

                      山口大学教育学部 

                          学部長  鷹 岡   亮 

山口大学教育学部附属山口中学校   

校  長  前 原 隆 志 

令和５年夏からの校舎改修のお知らせ 

 

 厳冬の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素から本校の教育活動につきまして、格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼申

し上げます。 

 さて、山口大学が文部科学省に要望していた施設整備事業により、令和５年８月～令和

７年２月末までの予定で、附属山口中学校の校舎改修（内部）が決定いたしました。附属

山口小学校・附属特別支援学校の改修に続き、工事期間中は、生徒・保護者の皆様には、

大変ご不便をお掛けいたしますが、何とぞご理解・ご協力を賜りたくお願いいたします。 

工事の概要について現時点での予定を下記のとおりお知らせします。詳細な工事内容や

工期等については、現在、計画中の為、新年度のＰＴＡ総会においてご説明申し上げる予

定にしています。 

 

                  記 

【工事関係】    

  １ 工期予定     令和５年８月～令和７年２月末 

 ２ 工事予定     第１期 令和５年８月～令和５年１２月 

            ・グラウンド向き校舎改修 

            第２期 令和６年１月～令和６年３月 

            ・白石小学校向き校舎１／２改修 

            第３期 令和６年８月～令和７年２月 

・白石小学校向き校舎１／２と体育館改修 

【行事関係】     ※令和５年度の大きな行事で開催時期を変更するもの 

 １  学園祭    ６月２４日（土）・２５日（日） ←【例年は９月】 

 ２ 前期末テスト ８月２９日（火）・３０日（水） ←【例年は７月】 

・現在、行事予定については検討中のため、変更の可能性もあります。 

  ・工事により生徒の活動が制限されることを、できる限り減らすように努めてまいり

ます。 

  ・尚、詳細についてのお問い合わせは、新年度のＰＴＡ総会にて承ります。 


